
 

 

  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 - fax 0171772022 

                 e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it  

                                   indirizzo web: http://www.icmorozzo.gov.it 
 

 

 

 

 

 
 

 

Prot. n.   422 / VII.2                                                                                                Morozzo, 29/01/2018 

 

Albo sede 

Sito web Istituto 

 

Oggetto: Determina a contrarre per assegnazione contratto fornitura informatica hardware e software 

   “Bando Spazio Scuola – Misura 1”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Accertato che con delibera in data 25 settembre 2017 la Fondazione C.R.C ha finanziato il progetto  

 dal titolo “Attiva…mente”  ID ROL 22666 riferito al Bando Spazio Scuola – Misura 1  per un importo 

di €  16.709,54 ed il Comune di Morozzo con delibera n.50 del 29.05.2017 ha offerto il suo 

paternariato al progetto assegnando la somma di € 500,00. 

Preso Atto che con Prot.119/VI.2 del 12.01.2018 Avviso Pubblico Esplorativo … l’Istituto Comprensivo di 

Morozzo ha ricevuto la manifestazione di interesse tecnica ed economica da parte di 4 ditte 

informatiche.  

Verificata la dotazione di strumenti informatici esistenti nelle varie scuole dell’Istituto; 

Considerato che la scuola Secondaria di Morozzo è dotata di un laboratorio informatico obsoleto e 

fatiscente.  

Ravvisata, pertanto, la necessità di dotare il plesso sopra indicato di un laboratorio informatico efficiente e 

moderno anche per garantire la possibilità di effettuare le prove invalsi che a partire da quest’anno 

per le classi terze della scuola secondaria di primo grado vengono somministrate esclusivamente on 

line nel mese di aprile. 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in 

parola; 

Visto il D.lgs 50/2016 - Il Codice degli appalti pubblici e concessioni di Lavori, Servizi e Forniture. 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto alla ditta che ha inviato 

l’offerta  più vantaggiosa tramite acquisto diretto sul portale Mepa. 
 

Le ditte che hanno manifestato il loro interessi sono di seguito indicate: 
  

B.B.Electronics S.N.C. via Vallegrana, 24 Bernezzo 

Genesi elettronica snc, via XI settembre, 57 Borgo San Dalmazzo 

Informatica System, via Mondovi’ Piazza, 8 Vicoforte 

Rossi Computer di Rossi Metello S.N.C Piazza Europa n.24 Cuneo 

 

Le offerte saranno valutate dalla Commissione Digitale composta da 7 docenti, 2 ATA e presieduta dalla 

Dirigente Scolastica, tenendo conto di: 

 

1) Qualità del tecnica dell’ hardware e software e relativa corrispondenza al Capitolato Tecnico. 

2) Qualità del servizio e/o fornitura prestata in passato presso il Nostro Istituto. 

3) Prezzo complessivo iva esclusa dei prodotti indicati in capitolato. 

 

A parità di condizioni la valutazione dell’offerta terra conto del principio di assegnazione a rotazione. 

 
                

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                             (Prof.ssa  Daniela CALANDRI)  



 

Criteri di aggiudicazione   “Bando Spazio Scuola”  

 
  

La scuola procede all’aggiudicazione della fornitura a favore del soggetto 
che ha proposto l’offerta più vantaggiosa, calcolata sulla base della somma 
dei punti relativi agli elementi contenuti nei criteri sotto elencati.  
Punteggio massimo da assegnare: punti 100. 

 

 

 

 

 

Criteri per l’aggiudicazione della gara 
 

 

 

INDICATORE SUB PUNTEGGIO 
 PUNTEGGIO  
   

Qualità complessiva dell’offerta, hardware e software  
  
          30  

(conformità della fornitura al Capitolato) 
   

   

  
  
     Punti 50 

Collaborazioni precedenti l’Istituto Comprensivo di 
Morozzo con esito positivo.             20  

   

   

   

   

Prezzo iva esclusa 
  
       MAX 50       Punti max 50 

Punteggio prezzo da calcolarsi secondo la formula:   

(Pmin / Poff) x 50   

Totale max        Punti 100 
 

 

 


